Kính gửi:

- Trung tâm Y tế huyện;

- Các Phòng, Ban, Ngành, Đoàn thể;

- UBND các xã, thị trấn.

  Thực hiện Công văn số 3561/UBND-KGVX, ngày 28/7/2022 của UBND

tỉnh Thái Nguyên về việc tăng cường công tác tiêm chủng vắc xin phòng COVID-

19 và công tác phòng, chống dịch COVID-19;

Căn cứ Quyết định số 1622/QĐ-SYT, ngày 02/8/2022 của Sở Y tế tỉnh Thái

Nguyên về việc phân bổ vắc xin đợt 42 để triển khai chiến dịch tiêm chủng vắc

xin phòng COVID-19 trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên; Kế hoạch số 1157/KH-

KSBT, ngày 03/8/2022 của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Thái Nguyên về

việc phân bổ vắc xin tiêm phòng COVID-19 đợt 42; Công văn số 2991/SYT-

NVY, ngày 04/8/2022 của Sở Y tế tỉnh Thái Nguyên về việc đề nghị chỉ đạo đẩy

nhanh tiến độ tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn.

Ngày 04/8/2022, UBND huyện đã ban hành Kế hoạch số 187/KH-UBND về

việc triển khai Chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 đợt 42 trên địa bàn

huyện Định Hóa.

Để đẩy nhanh tiến độ tiêm và sử dụng hiệu quả số vắc xin đã được cấp, đảm bảo

tỷ lệ bao phủ các mũi tiêm cho các đối tượng theo hướng dẫn của Bộ Y tế, đặc biệt đối

với nhóm đối tượng trong độ tuổi từ 5 đến dưới 12 tuổi (phải hoàn thành trước

31/8/2022), UBND huyện đề nghị Giám đốc Trung tâm Y tế huyện, các phòng, ban,

ngành, đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tăng cường tuyên truyền và

phối hợp chặt chẽ với các đơn vị thuộc ngành Y tế khẩn trương, quyết liệt triển khai

công tác tiêm vắc xin phòng COVID-19 trên địa bàn đảm bảo tiến độ đề ra.

Căn cứ nội dung chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện, yêu cầu các cơ quan,

đơn vị, địa phương khẩn trương phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Thành viên BCĐ PCD huyện;

- Như trên;

- Lưu: VT, TTYT.

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Minh Tú

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỊNH HÓA

Số:           /UBND-VP

V/v  đẩy nhanh tiến độ tiêm chủng vắc

xin phòng COVID-19 trên địa bàn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Định Hóa, ngày      tháng 8 năm 2022

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T15:14:25+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Minh Tú<tunm.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T15:15:29+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Minh Tú<tunm.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T15:15:34+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Minh Tú<tunm.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-04T15:15:57+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban Nhân dân huyện Định Hóa<ubnd.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!